
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

 

О внесении изменений в состав  

Государственной конкурсной комиссии при Главе Республики Тыва 
 

Руководствуясь частью четвертой статьи 7 Конституционного закона 

Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя 

Правительства Республики Тыва», постановляю: 
 

1. Внести в состав Государственной конкурсной комиссии при Главе 

Республики Тыва, утвержденный Указом Председателя Правительства Республики 

Тыва от 12 ноября 2007 г. № 212, изменение, изложив его в следующей редакции:  
 

«Состав 

Государственной конкурсной комиссии при Главе Республики Тыва 
 

 

  

 

Члены комиссии: 
 

Кара-Сал Е.В. - советник Главы Республики Тыва; 

 

Назарова Ю.С. 

 

- 

 

советник Главы Республики Тыва – руководитель  

референтуры Главы Республики Тыва; 

Кара-оол Ш.В. - Глава Республики Тыва, председатель комиссии; 

Дамба-Хуурак А.П. - заместитель Председателя Правительства Республики 

Тыва – руководитель Администрации Главы Республики 

Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва, 

заместитель председателя комиссии; 

Доржу Н.М. - заместитель руководителя Администрации Главы 

Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики 

Тыва – начальник департамента по вопросам 

государственной службы и кадрового резерва, секретарь 

комиссии. 

consultantplus://offline/ref=510DE9810B8998B1567CC85A56944FF5A831CB2AD193B05D6C2730BFF9C00493989C5EC0A5A94587F1A08DZ0d9C
consultantplus://offline/ref=C1AA174E9BF09BD6E1CA8E5B6EB7EEFCC52A3C1DE8BD285CAE202D94FAFAB85F57433B147714C88E4FF45DfDhAC


2 

 

Оюн А.Г. - полномочный представитель Главы – Председателя  

Республики Тыва в судебных органах; 
 

Оюн Д.И. - Глава – Председатель Хурала представителей города 

Кызыла (по согласованию); 
 

Самойленко И.П. - заместитель Председателя Верховного Хурала 

(парламента) Республики Тыва (по согласованию); 
 

Сарыглар А.Д. - начальник департамента региональной безопасности 

Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата 

Правительства Республики Тыва – секретарь Совета 

общественной безопасности при Главе – Председателе  

Правительства Республики Тыва; 
 

Чанзан М.А. - заведующий канцелярией Главы Республики Тыва 

Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата 

Правительства Республики Тыва.   

 

Независимые эксперты: 
 

Долгар С.К. - председатель Тувинского регионального отделения 

Всероссийской общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и 

правоохранительных органов,  (по согласованию); 
 

Ондар Ч-Д.Б. - президент региональной общественной организации 

«Ассоциация инженеров Республики Тыва»                            

(по согласованию); 
 

Хомушку О.М. - ректор ФГБОУ ВО «Тувинский государственный 

университет» (по согласованию).».  
 

2. Настоящий Указ разместить на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в  

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол 

 

 

 

г. Кызыл 

23 сентября 2016 года 

№ 153 


